
eu4art.eu

eu4art@lma.lv

Partneri 

Kontakti 

EU4ART Alianse atbalsta pieredzes apmaiņu

studentu starpā vizuālās mākslas nozarē. Mērķis ir
palīdzēt jaunajiem māksliniekiem, veicināt inovācijas
un neparedzamību visās ar mākslu saistītajās 
jomās un mākslas ietekmē uz sabiedrību Eiropas
Savienībā (ES).

Alianses ietvaros studentiem ir iespēja izkopt 

plašu praktisko un radošo spēju klāstu, kā arī 
gūt vērtīgas pieredzes, piedaloties izstādēs un
konkursos, un veidojot savu darbu portfolio. 

EU4ART Alianse piedāvā mākslas augstskolu
studentiem dažādus veidus, kā sadarboties, pārvarot
valodu barjeras, valstu un disciplīnu robežas, lai
radītu jauna veida domāšanu par to, kā risināt
sabiedriskos problēmjautājumus visā ES.

EU4ART

Unity 
Living 
Through 
Diversity

4 Students

EU4ART alianse apvieno Eiropas Izglītības telpas un
Eiropas Pētniecības telpas augstākās izglītības
dimensiju, iekļaujot četru augstāko izglītības iestāžu
Horizon 2020 papildfinansējumu, kas paredzēts
tam, lai pavērtu jaunas iespējas kopīgai

mākslinieciskajai pētniecībai un kvalifikācijas
pilnveidei pēc maģistrantūras beigšanas, kā arī, lai
paplašinātu pašu Eiropas tīklu mākslinieciskās
jaunrades un akadēmiskā līmenī.

4 Research

Četru Eiropas 
mākslas augstskolu 
alianse

EU4ART
European University 
Alliance



Alianse ir izveidota, sadarbojoties četriem

partneriem: 

Latvijas Mākslas akadēmija

Romas Mākslas akadēmija

Drēzdenes Mākslas akadēmija

Ungārijas Mākslas akadēmija.

Kopīga, elastīga mākslas studiju programma

nodrošinās studentiem iespēju gūt zināšanas un

pieredzi, izmantojot visu institūciju piedāvātās

iespējas, apgūstot studiju saturu vairākās iestādēs. 

Studentu izvēlētais mobilitātes ceļš atbildīs viņu

izvēlētajam studiju virzienam un interesēm.

EU4ART būvē modeli, kuram var pievienoties citas

universitātes un partneri, daloties ar savām

datubāzēm un zināšanām.

Mākslas akadēmijas nepārtraukti strādā, lai

pilnveidotu individuālu māksliniecisku pieeju un

izveidotu ļoti unikālu pašas institūcijas profilu, īpaši

akcentējot dažādību. Tāpēc, veidojot Eiropas

studiju un mākslas prakšu tīklu, EU4ART pievērsīsies

jautājumam par to, kāda ir mākslas profesionālo un

manuālo spēju attīstīšana un tradīcijas apguves

ietekme, aktualitāte un problēmas.

EU4ART alianse atklāj jaunu inovāciju platformu,

kurā tiks radīta un atbalstīta daudzvirzienu

pieredzes un zināšanu apmaiņa. Līdz 2022. gadam

EU4ART projekts radīs dažādus veidus, kā veicināt

sadarbību ar praktisko darbnīcu un digitālo rīku

palīdzību, izmantojot:

▶ kopīgu studiju programmu

▶ mentoru sistēmu

▶ apmācības kursu metodoloģisku 

atjaunināšanu

▶ kopīgas izstādes

▶ konferences 

▶ mākslas valodas izpēti

▶ mākslas valodas kursus

▶ studentu, personāla un pasniedzēju 

mobilitāti

▶ kopīgas mākslas publikācijas

▶ kopīgu interneta vietni

Jaunā studiju programma balstās

starpdisciplinārā un starptautiskā

pieejā. Tā integrē inovatīvas apmācību

metodes, tai skaitā digitālās tehnoloģijas. Jaunā

studiju programma kalpos par modeli, kuru

izmantot citās Eiropas universitātēs, ar mērķi līdz

2025. gadam izveidot Eiropas Virtuālo mākslas

universitāti. Šajā brīdī mūsu jaunākie absolventi

strādās par profesionāliem māksliniekiem, kas

nodrošina sev pilnvērtīgus ienākumus no radoša

darba veikšanas un pastāvīgu darbu veidošanas,

piedaloties vietējos un globālajos mākslas tirgos,

kā arī laikmetīgo mākslas galeriju darbībā.

Absolventiem, izvēloties nodarboties ne tikai

ar mākslinieka karjeras pilnveidi, būs

nodrošināts tāds zināšanu kopums, kas

veicinās jaunos māksliniekos velmi kļūt par

pilnvērtīgiem sabiedrības locekļiem savu

daudzveidīgo problēmrisināšanas spēju dēļ,

kuras apgūtas dažādu mākslas jomu

izpausmēs (izglītība, radošās industrijas,

sociālie un kultūras projekti utt.).

EU4ART alianse nesīs pienesumu eiropeiskās

identitātes stiprināšanai, balstot Eiropas

kultūras mantojuma dažādībā un 

atklājot mijiedarbību starp kultūru un

augstāko izglītību.

EU4ART alianse ir Eiropas universitāte, kuras

mērķi ir fokusēti uz kopīgu izglītības modeli, 

lai nodrošinātu pilnvērtīgu mākslas tehnikām

raksturīgu zināšanu kopumu, kas veiksmīgi

realizējams praktiskā studiju pieredzē.


